
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 10 de setembro de 2025 Ano XIII - Edição nº 01835 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16A17A26DD03FDF2B222344F45E33949



quarta-feira, 10 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01835 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• PUBLICAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO 016/2025 - SRP

• PUBLICAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO 017/2025 - SRP

• REVOGAÇÃO/CANCELAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO 018/2025 - SRP

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16A17A26DD03FDF2B222344F45E33949



quarta-feira, 10 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01835 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Eletrônico

                                                                                    
 

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 

14.133/2021 e suas alterações ulteriores, torna público a Adjudicação do Objeto de 

Licitação nº 016/2025 - SRP – Contratação de empresa(s) para o fornecimento de 

refeições do tipo self-service, comercial e marmitex, para as Empresas: RENIKSON 

VIEIRA MARTINS CNPJ nº 17.465.199/0001-26, no lote 01, totalizando um valor de R$ 

125.885,00 (cento e vinte e cinco mil e oitocentos e oitenta e cinco reais) e FÁBIO 

LISBOA MOITINHO 00655966501 CNPJ nº 23.671.450/0001-01, no lote 02, totalizando 

um valor de R$ 49.412,00 (quarenta e nove mil quatrocentos e doze reais). Valor Global 

da Licitação R$ 175.297,00 (cento e setenta e cinco mil e duzentos e noventa e sete 

reais). Adjudicado o objeto no dia 01 de Setembro de 2025. Maurílio Lemos das Virgens 

- Prefeito Municipal.  

 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025 - SRP  

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 

14.133/2021 e suas alterações ulteriores, torna público a Homologação do objeto de 

Licitação nº 016/2025 - SRP – cujo objeto é a Contratação de empresa(s) para o 

fornecimento de refeições do tipo self-service, comercial e marmitex, para as Empresas: 

RENIKSON VIEIRA MARTINS CNPJ nº 17.465.199/0001-26, no lote 01, totalizando um 

valor de R$ 125.885,00 (cento e vinte e cinco mil e oitocentos e oitenta e cinco reais) 

e FÁBIO LISBOA MOITINHO 00655966501 CNPJ nº 23.671.450/0001-01, no lote 02, 

totalizando um valor de R$ 49.412,00 (quarenta e nove mil quatrocentos e doze reais). 

Valor Global da Licitação R$ 175.297,00 (cento e setenta e cinco mil e duzentos e 

noventa e sete reais). A Prefeitura Municipal de Cândido Sales HOMOLOGA o referido 

processo em 01/09/2025. Maurílio Lemos das Virgens - Prefeito Municipal.    

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

435C98E8368FA6C74FA7B9860A907EA6

quarta-feira, 10 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01835 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quarta-feira, 10 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01835 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 090A/2025 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

016/2025 – SRP  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

RENIKSON VIEIRA MARTINS CNPJ nº 17.465.199/0001-26 – OBJETO: Contratação de 

empresa para o fornecimento de refeições do tipo self-service, comercial e marmitex, na Sede 

do Município; Data do Contrato: 01/09/2025; Prazo do Contrato: 31/12/2025; Valor do Contrato 

R$ 62.942,50 (sessenta e dois mil novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos). 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis e no Diário Oficial do 

Município. Cândido Sales/BA, 01 de Setembro de 2025 – Maurílio Lemos das Virgens – 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 090B/2025 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

016/2025 – SRP  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

FÁBIO LISBOA MOITINHO 00655966501 CNPJ nº 23.671.450/0001-01 – OBJETO: 

Contratação de empresa para o fornecimento de refeições do tipo self-service, comercial e 

marmitex, na Zona Rural do Município; Data do Contrato: 01/09/2025; Prazo do Contrato: 

31/12/2025; Valor do Contrato R$ 24.706,00 (vinte e quatro mil setecentos e seis reais). 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis e no Diário Oficial do 

Município. Cândido Sales/BA, 01 de Setembro de 2025 – Maurílio Lemos das Virgens – 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

435C98E8368FA6C74FA7B9860A907EA6

quarta-feira, 10 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01835 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quarta-feira, 10 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01835 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Eletrônico

                                                                                    
 

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 

14.133/2021 e suas alterações ulteriores, torna público a Adjudicação do Objeto de 

Licitação nº 017/2025 - SRP – Contratação de empresa para o fornecimento de óleos 

lubrificantes para atender as necessidades da frota mecanizada do Município, para a 

Empresa: AB COMERCIAL LTDA CNPJ nº 01.167.491/0001-22, no lote único, 

totalizando um valor de R$ 159.500,00 (cento e cinquenta e nove mil e quinhentos reais). 

Valor Global da Licitação R$ 159.500,00 (cento e cinquenta e nove mil e quinhentos 

reais). Adjudicado o objeto no dia 10 de Setembro de 2025. Maurílio Lemos das Virgens 

- Prefeito Municipal.  

 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025 - SRP  

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 

14.133/2021 e suas alterações ulteriores, torna público a Homologação do objeto de 

Licitação nº 017/2025 - SRP – cujo objeto é a Contratação de empresa para o 

fornecimento de óleos lubrificantes para atender as necessidades da frota mecanizada 

do Município, para a Empresa: AB COMERCIAL LTDA CNPJ nº 01.167.491/0001-22, 

no lote único, totalizando um valor de R$ 159.500,00 (cento e cinquenta e nove mil e 

quinhentos reais). Valor Global da Licitação R$ 159.500,00 (cento e cinquenta e nove 

mil e quinhentos reais). A Prefeitura Municipal de Cândido Sales HOMOLOGA o referido 

processo em 10/09/2025. Maurílio Lemos das Virgens - Prefeito Municipal.    

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2FCD4483817AA7C527D6DEBDE20E46B1

quarta-feira, 10 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01835 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quarta-feira, 10 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01835 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 094/2025 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

017/2025 – SRP  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – AB 

COMERCIAL LTDA CNPJ nº 01.167.491/0001-22 – OBJETO: Contratação de empresa para 

o fornecimento de óleos lubrificantes para atender as necessidades da frota mecanizada do 

Município; Data do Contrato: 10/09/2025; Prazo do Contrato: 31/12/2025; Valor do Contrato 

R$ 79.750,00 (setenta e nove mil setecentos e cinquenta reais). Certifico para fins de prova, 

a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis e no Diário Oficial do Município. Cândido Sales/BA, 

10 de Setembro de 2025 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2FCD4483817AA7C527D6DEBDE20E46B1

quarta-feira, 10 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01835 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quarta-feira, 10 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01835 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Eletrônico

                                                                                    
 

 

 

AVISO DE REVOGAÇÃO (CANCELAMENTO) DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

018/2025 – SRP 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales/BA, torna público que revogou o Pregão 

Eletrônico nº 018/2025 – SRP, cujo objeto é a Contratação de empresa para a locação 

de toldos, elevados, grades de isolamento, barracas, banheiros químicos e tablados 

para serem utilizados nos eventos realizados pelas Secretarias Municipais, o qual se 

encontrava na fase de habilitação. 

A decisão fundamenta-se no art. 71 da Lei nº 14.133/2021, em razão da constatação, 

pelo Departamento de Compras, de inconsistência material na estimativa de preços, 

notadamente valor de item cotado muito abaixo do praticado no mercado, o que 

demanda refazimento das cotações para assegurar competitividade, economicidade e 

vantajosidade do futuro certame. 

Fica informado que, concluída a revisão da pesquisa de preços e dos documentos 

técnicos, será publicado novo edital com a devida divulgação no PNCP e no Diário 

Oficial, em data oportuna. 

 

Cândido Sales/BA, 10 de Setembro de 2025 

 

 

Rafaella Rocha de Jesus 

Pregoeira 

  

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16A17A26DD03FDF2B222344F45E33949


		2025-09-10T13:24:00-0300




